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Spørgsmål nr. 121 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad er ministerens succeskriterier for indsatsen mod ban-
dekrig? Er det, hvor mange der bliver fængslet, eller om der 
bliver skudt i gaderne?”

Svar:

Det er efter min opfattelse ikke hensigtsmæssigt at gøre succeskriterierne 

på dette område til et simpelt spørgsmål om ”antal fængslede” eller ”an-

tal skud”. Det er problemerne alt for komplekse – og for alvorlige – til.

Når det er sagt, har det imidlertid efter min opfattelse naturligvis stor be-

tydning, at politiet får de bande- og rockermedlemmer, som begår krimi-

nalitet, varetægtsfængslet og dømt. Det betyder naturligvis også meget

for de borgere, der bor i de berørte områder, at de ikke oplever skyderi på 

åben gade.

På længere sigt er det regeringens målsætning at få dæmmet op for den 

bande- og rockerrelaterede kriminalitet. Det handler i den forbindelse 

navnlig om at få brudt fødekæden til banderne, hvilket bliver en helt cen-

tral udfordring i de kommende år.

Regeringen har som bekendt allerede taget en lang række initiativer med 

henblik på at styrke den politimæssige indsats mod bande- og rockerkri-

minaliteten. Regeringens indsats på området omfatter bl.a. følgende ho-

vedelementer:

 Intensiveret politiindsats

 Etablering af den tværgående bande task-force 

 Styrket brug af Al Capone-modellen

 Markant skærpede straffe for bandekriminalitet og besiddelse af 
skydevåben

Regeringen har endvidere i oktober sidste år fremlagt et omfattende ud-

spil til bekæmpelse af ungdomskriminalitet. Den generelle indsats mod 

ungdomskriminalitet er af helt central betydning for muligheden for at 

stoppe bandernes rekrutteringsmuligheder blandt børn og unge. Regerin-

gens udspil omfatter bl.a. følgende initiativer:

 En styrket kriminalpræventiv indsats 

 En sænkelse af den kriminelle lavalder til 14 år 

 Særlige ”ungedommere” ved byretterne 
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 Ungesamråd i alle politikredse 

 Hurtig reaktion 

 Mere konsekvens i det sociale system 

 Politiets bistand til håndhævelse af visse ungepålæg 

 Kommunal egenbetaling ved anbringelse af kriminelle unge 

 Sikring af konsekvent kommunal indsats over for kriminelle unge

Herudover har regeringen særligt med henblik på at bryde fødekæden til 

banderne taget initiativ til oprettelse af banderåd med primært fokus på 

de helt unge potentielle bandemedlemmer i de lokalområder, hvor der er 

problemer med kriminelle grupper. 

Jeg kan i den forbindelse også oplyse, at Justitsministeriet den 29. januar 

2010 afholder konferencen ”Bryd fødekæden til banderne” – hvor der 

også vil blive sat fokus på, hvordan den forebyggende indsats kan styr-

kes, så rekrutteringen til banderne bremses.

Regeringen vil i foråret 2010 fremlægge en samlet status, der følger op 

på de mange forskellige initiativer, der er sat i gang i forbindelse med 

indsatsen mod bande- og rockerkriminalitet.


